

# **COMUNE DI BAGNARIA ARSA**

Provincia di UD

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		10.890,93				2.397,18	8.493,75
		764,54			2.397,18		3.161,72
<b>TOTALE</b>		10.890,93				2.397,18	8.493,75
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.800.850,49	51.518,42			130.587,54	5.721.781,37
		255.313,22			130.587,54		385.900,76
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		521.420,48	2.124,80				523.545,28
3) Terreni (patrimonio disponibile)		121.357,78					121.357,78
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.979.842,51	349.083,01			177.337,14	4.151.588,38
		543.880,32			177.337,14		721.217,46
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.261.123,73				108.725,76	2.152.397,97
		281.972,65			108.725,76		390.698,41
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		30.947,03	298,00			9.976,32	21.268,71
		37.328,83			9.976,32		47.305,15
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		15.751,70	23.116,97			11.812,35	27.056,32
		30.679,85			11.812,35		42.492,20
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		8.774,68				2.571,05	6.203,63
		24.761,74			2.571,05		27.332,79
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.761,19	3.577,68			3.366,83	12.822,04
		11.581,74			3.366,83		14.948,57
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		199,50				199,50	
		1.007,48			199,50		1.206,98
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		34.929,74	4.947,63			20.877,95	18.999,42
		138.925,17			20.877,95		159.803,12
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		343.315,24	205.056,90				548.372,14
<b>TOTALE</b>		13.125.274,07	639.723,41		5.850,00	465.454,44	13.305.393,04
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		358.638,02		2.253,06			356.384,96
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		66.423,54					66.423,54
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		200.000,00					200.000,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		625.061,56		2.253,06			622.808,50
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		13.761.226,56	639.723,41	2.253,06	5.850,00	467.851,62	13.936.695,29

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
I) <u>RIMANENZE</u>						
<b>TOTALE</b>						
II) <u>CREDITI</u>						
1) Verso contribuenti	251.974,19	1.235.091,21	1.385.533,67		3.491,78	98.039,95
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:						
a) Stato - correnti		30.514,67	30.514,67			
- capitale						
b) Regione - correnti	136.626,79	1.212.286,19	1.324.586,49		1.399,58	22.926,91
- capitale	1.469.239,66	44.465,40	72.214,28	1.490,78		1.440.000,00
c) Altri - correnti	2.957,50	21.332,26	23.306,78		982,98	
- capitale	200.000,00	11.464,95	200.000,00			11.464,95
3) Verso debitori diversi:						
a) verso utenti di servizi pubblici	5.406,59	168.076,05	169.905,23		1.565,25	2.012,16
b) verso utenti di beni patrimoniali	1.289,43	105.098,14	104.230,71			2.156,86
c) verso altri - correnti	7.238,34	95.312,27	80.690,13		450,76	21.409,72
- capitale		55.184,88	55.184,88			
d) da alienazioni patrimoniali		25.125,03	25.125,03			
e) per somme corrisposte c/terzi	6.295,14	172.875,97	173.373,41		18,99	5.778,71
4) Crediti per IVA	121.288,27			15.684,86	10.063,68	126.909,45
5) Per depositi						
a) banche						
b) Cassa Depositi e Prestiti	360.541,30		98.669,57			261.871,73
<b>TOTALE</b>	2.562.857,21	3.176.827,02	3.743.334,85	15.684,86	19.463,80	1.992.570,44
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>						
1) Titoli						
<b>TOTALE</b>						
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>						
1) Fondo di cassa	1.025.931,86	3.743.334,85	3.437.191,11			1.332.075,60
2) Depositi bancari						
<b>TOTALE</b>	1.025.931,86	3.743.334,85	3.437.191,11			1.332.075,60
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	3.588.789,07	6.920.161,87	7.180.525,96	15.684,86	19.463,80	3.324.646,04
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>						
I) <u>RATEI ATTIVI</u>						
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>	9.849,86			16.368,19	9.849,86	16.368,19
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	9.849,86			16.368,19	9.849,86	16.368,19
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>	17.359.865,49	7.559.885,28	7.182.779,02	37.903,05	497.165,28	17.277.709,52
CONTI D'ORDINE						
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>	2.248.586,68	303.105,64	624.590,45		352,61	1.926.749,26
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>						
<b>F) BENI DI TERZI</b>						
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	2.248.586,68	303.105,64	624.590,45		352,61	1.926.749,26

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		4.684.560,49	180.882,81		55.773,46		4.921.216,76
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		4.027.896,52	51.518,42			130.587,54	3.948.827,40
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		8.712.457,01	232.401,23		55.773,46	130.587,54	8.870.044,16
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		4.725.799,45	71.359,56			143.264,76	4.653.894,25
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		759.653,26	55.184,88			22.789,60	792.048,54
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		5.485.452,71	126.544,44			166.054,36	5.445.942,79
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.184.719,86		212.516,27	1.565,79		1.973.769,38
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		959.714,90	2.657.885,28	2.421.942,53		219.959,58	975.698,07
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		13.521,01	172.875,97	178.141,86			8.255,12
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI		4.000,00					4.000,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.161.955,77	2.830.761,25	2.812.600,66	1.565,79	219.959,58	2.961.722,57
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		17.359.865,49	3.189.706,92	2.812.600,66	57.339,25	516.601,48	17.277.709,52
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		2.248.586,68	303.105,64	624.590,45		352,61	1.926.749,26
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		2.248.586,68	303.105,64	624.590,45		352,61	1.926.749,26

BAGNARIA ARSA, li 15-05-2015

IL SEGRETARIO  
dott.Angela Spano'

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
dott.Cristiano Tiussi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
p.az.Chiera Laratro

